aksara Arab Melayu di Nusantara tidak diketahui secara pasti.

Al-Attas mengatakan bahwa aksara Arab Melayu mulai diguna-

kan pasca 300 tahun setelah penemuan aksara Arab di Nusantara.

Buktinya adalah sebuah batu bersurat yang terdapat di Kuala

Berang Trengganu tertanggal pada hari Jumat 4 Rajab 702 H / 22

Februari 1303 M. Batu tersebut ditemukan pada tahun 1887 M

dan pada awalnya dijadikan sebagai tempat membasuh kaki

sebelum masuk ke dalam musalla.

Perkembangan Aksara Arab Melayu tersebut sejalan

dengan berkembangnya Islam di Nusantara dan di sisi lain aksara

memang sudah dimulai sejak masa lalu. Hal ini tidak terlepas

dari interaksi mereka dengan tokoh-tokoh yang memiliki

keahlian dalam bidang ini terutama para tokoh yang berasal dari

Mesir, Suriah, dan Haramain. Seperti kedatangan Syeikh ‘Abd

al-Rahman bin Ahmad pada tahun 1314 H/1896 M dari Mesir ke

Betawi membawa sejumlah catatan yang berkaitan dengan ilmu

astronomi dengan judul Zij Sulṭānī yang ditulis oleh Ulugh Bek

(w. 1449 M). kitab tersebut berisi data informatif tentang benda-

benda langit, perhitungan waktu dan penanggalan, gerak dan